АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                                                                                                                                      от  02.06.2010 г.   №  305

Об утверждении предельной розничной цены на топливо печное бытовое, реализуемое хозяйствующими субъектами гражданам на территории Сосьвинского городского округа для предоставления Муниципальным учреждением «Центр предоставления субсидий и компенсаций Сосьвинского городского округа» частичной компенсации расходов на оплату топлива печного бытового отдельным категориям граждан, установленным законодательством, на 2010 год
            Руководствуясь Законом Свердловской области от 19.11.2008 г. № 105-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочным Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», Постановлениями Правительства Свердловской области от 29.10.200 9г. № 1556-ПП «О порядке рассмотрения заявлений о частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и выплаты этих компенсаций отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению субъекта Российской Федерации», от 29.10.2009 г. № 1557-ПП «О порядке рассмотрения заявлений о частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и выплаты этих компенсаций отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации», от 29.10.2009 г. № 1558-ПП «О порядке рассмотрения заявлений о полной или частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и выплаты этих компенсаций отдельным категориям граждан работников бюджетной сферы в поселках городского типа, рабочих поселках и сельских населенных пунктах, расположенных на территории Свердловской области, и пенсионерам из их числа», Постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 21.10.2009 г. № 131-ПК «Об утверждении предельных розничных цен на топливо печное бытовое, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, на территории Свердловской области», ст.ст. 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальному учреждению «Центр предоставления субсидий и компенсаций Сосьвинского городского округа» (А.Ю. Жаворонкова):

1) применять для частичной компенсации расходов на оплату топлива печного бытового отдельным категориям граждан, установленных законодательством,   предельную розничную цену на топливо печное бытовое (дрова лиственных и хвойных пород размером 0,5 метра не колотые) в размере 575 рублей за 1 складочный кубический метр с НДС, утвержденную Постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 21.10.2009 г. № 131-ПК «Об утверждении предельных розничных цен на топливо печное бытовое, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, на территории Свердловской области»;
2) применять предельный размер услуги по доставке топлива печного бытового автомобильным транспортом на один рейс: объем кузова 5,9 кубических метров, норма времени 1,6 часа;

3) компенсацию расходов на оплату топлива печного бытового и его доставку назначать и выплачивать единовременно в течение календарного года;
4) для расчета компенсаций расходов на оплату за отопление (теплоснабжение, в том числе поставки твердого топлива при наличии печного отопления в домах, не имеющих центрального отопления) использовать годовые нормы обеспечения топливом населения, утвержденные Постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2009 г. № 1558-ПП «О порядке рассмотрения заявлений о полной или частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и выплаты этих компенсаций отдельным категориям граждан работников бюджетной сферы в поселках городского типа, рабочих поселках и сельских населенных пунктах, расположенных на территории Свердловской области, и пенсионерам из их числа».
2. Настоящее постановление опубликовать в приложении к газете «Сосьвинские вести»» - «Муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по экономике и промышленности А.В. Чеснокова.
                                                                                                                 Глава администрации

                                                                                               Сосьвинского городского округа

                                                                                         В.В. Лютов